
2019年9月 

 

変更前後ロット・使用期限 訂正のお知らせ 
H2 受容体拮抗剤 

 

 

 

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、2019 年 1 月付でお知らせいたしました『個装箱等変更のご案内（ファモチジン錠 10mg「ケミファ」）』に関し 

まして、PTP1000錠包装に封入しております添付文書の折りサイズの“変更前後ロット・使用期限”に変更が生じたため、

訂正のご案内をさせていただきます。 

この度の件に関しまして、お詫び申し上げますとともに、今後の再発防止に努めてまいりますので、変わらぬお

引き立ての程、何卒よろしくお願い申し上げます。            

謹白 

 

記 

訂正内容 

≪1. 個装箱等変更内容≫③添付文書の折りサイズの“変更前後ロット・使用期限”を以下の通り訂正します。これに伴 

い、“変更予定時期”も訂正します。 

なお、①「使用期限・製造番号」及び「GS1 コード（販売包装単位）」の表示方法、②開封口のミシン目のサイズの変更前 

後ロット・使用期限に訂正はありません。 

【誤】 

販売名 包装単位 変更内容 変更前ロット 変更後ロット（使用期限） 変更予定時期 

ファモチジン錠 

10mg「ケミファ」 

PTP1000 錠 

（10 錠×100） 

① 

0028 0038（2021 年 7 月） 2019年 2 月中旬頃 ② 

③ 

 

 

【正】                                              下線   部：訂正箇所 

販売名 包装単位 変更内容 変更前ロット 変更後ロット（使用期限） 変更時期 

ファモチジン錠 

10mg「ケミファ」 

PTP1000 錠 

（10 錠×100） 

① 
0028 0038（2021 年 7 月） 2019 年 2 月上旬 

② 

③ 0038 0019（2022 年 1 月） 2019 年 8 月上旬 

 

以上 

医療関係者各位 


